АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'М .О Й . Г. Старица

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги, утвержденный
постановлением администрации Старицкого района
Тверской области № 187 от 16.06.16 г.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости», Федеральным законом от 23.06.2016 № 198-ФЗ «О внесении изменений в
статью 55 Градостроительный кодекс Российской Федерации».

Администрации Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения в пункт 24 Подраздела IV Раздела II, пункт 27 Подраздела VI
Раздела И, пункт 28 Подраздела VII Раздела II, пункт 29 б) Подраздела VIII Раздела
II, пункт 29 г) Подраздела VIII Раздела II, пункт 29 е) Подраздела VIII Раздела II,
пункт 29 з) Подраздела VIII Раздела II, пункт 29 н) Подраздела VIII Раздела II, пункт
38 а) Подраздела IX Раздела II, пункт 38 д) Подраздела IX Раздела II, пункт 41 б)
ПодразделаХ Раздела II, Пункт 41 е) ПодразделаХ Раздела II административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства», утвержденного постановлением администрации
Старицкого района Тверской области № 187 от 16.06.2016г. в соответствии с
Приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации Старицкого района Тверской области и в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале государственных и
муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управделами
администрации Старицкого района Сахарову О.Н.

Приложение
к постановлению администрации

Старицкого района Тверской области
№ 1\\\ от _________

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

1. В пункте 24 Подраздела IV Раздела 11 слова «в  течение 10 дней» заменить на«
в течение 7 рабочих дней».

2. В пункте 27 Подраздела VI Раздела II слова « 1 0  дней » заменить на « 7
рабочих дней».

3. Пункт 28 Подраздела VII Раздела II дополнить пунктом ж-1, словами «
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости».

4. Пункт 29 б) Подраздела VIII Раздела II дополнить словами « представленный
для получения разрешения на строительство ».

5. Пункт 29 г) Подраздела VIII Раздела II дополнить словами « строительного
подряда

6. Пункт 29 е) Подраздела VIII Раздела II дополнить словами « строительного
подряда »

7. Пункт 29 з) Подраздела VIII Раздела II дополнить словами « строительного
подряда »

8. В пункте 29 н) Подраздела VIII Раздела II слова « технический план объекта
капитального строительства, подготовленный в соответствии с
Федеральным законом № 221-ФЗ» заменить на « технический план объекта
капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным
законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости».

9. Пункт 38 а) Подраздела IX Раздела II дополнить словами « представленный
для получения разрешения на строительство»

10. Пункт 38 д) Подраздела IX Раздела II дополнить словами «строительного
подряда)

11. Пункт 41 б) Подраздела X Раздела II слова « несоответствие объекта
капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного
участка или (в случае строительства, реконструкции линейного объекта)
требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»
заменить на « к строительству, реконструкции объекта капитального
строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения
разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в
случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта
требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»:

12. Пункт 41 е) ПодразделаХ Раздела II дополнить пунктом е) несоответствие
объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного
участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным
законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для
получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного
участка градостроительным регламентом